ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

05.12.2007

                   № 218
О внесении изменений и дополнений
в перечень природоохранных
мероприятий  на 2006 - 2010 годы
В связи с неполным освоением денежных средств управлением капитального строительства Ханты-Мансийского района, учитывая обращение начальника управ-ления  капитального строительства Ханты-Мансийского района Утеева А.Н.,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в перечень природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы, утвержденный решением Думы Ханты-Мансийского района от 23.12.2005 № 431 «О перечне природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы»:

1.1. Пункты 5, 6, 7, 15, 16, 24, 25, 26, 50, 54, 60, 85, 86 перечня природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы Ханты-Мансийского района (Квак А.Е.).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района

       Ю.Т. Манчевский
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 05.12.2007 № 218
Изменения в перечень природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы
	№
	 Наименование природоохранного мероприятия
	Кол-во населения человек
	место реализации
	бюджетополучатель
	Планируемые затраты    тыс. руб.
	График реализации природоохранного проекта

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	5
	Бурение скважины 1 шт. с башней. К санитарной зоне (ПИРы - ПСД)
	278
	д. Согом
	УКС
	283

	283

	6
	Приобретение и монтаж водозабора и водоочистных сооружений 100 м3/сут. (строительство) ПИР - экспертизы
	649
	с. Нялинское
	УКС
	3268
	350
	2918

	7
	Строительство водоочистной установки 5 - 10 м3/час

	769
	с. Кышик
	УКС
	4150

	4150

	15
	Строительство водоочистной установки  10м3 / сутки (завершение строительства)

	428
	д. Шапша
	УКС
	2190

	2190

	16
	Комплекс водозаборных очистных сооружений (завершение строительства)

	344
	с. Троица
	УКС
	4150

	4150

	24
	ПИРы для объекта "Строительство КОС 35 м3 /сут.в

п. Сибирский"

	659
	п. Сибирский
	УКС
	8747

	597
	8150

	№
	 Наименование природоохранного мероприятия
	Кол-во населения человек
	место реализации
	бюджетополучатель
	Планируемые затраты    тыс. руб.
	График реализации природоохранного проекта

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	25
	ПИРы для объекта "Строительство КОС 35 м3 /сут.

с. Селиярово"
	448
	с. Селиярово
	УКС
	8825

	675
	8150

	26
	Приобретение и монтаж локальных очистных сооружений         35 м3/сут.  ПИР
	1738
	п. Луговской
	УКС
	8150

	 0
	8150

	50
	Экспертиза объекта "Полигон ТБО с дорогой 0,67 км. в

 п. Бобровский V = 16716 м3"

	538
	п. Бобровский
	УКС
	7850

	 0
	7850

	54
	Строительство полигона ТБО с дорогой

V = 62033 м3

	5241
	п. Горноправдинск
	УКС
	40102
	5000
	5102
	10000
	10000
	10000

	60
	Строительство дороги к угольной площадке в водоохранной зоне реки Назым

	769
	с. Кышик
	УКС
	3340

	3390

	85
	Приобретение мобильной ветеринарной лаборатории

	п. Горноправдинск
	Департамент ИЗОП
	850

	850

	86
	ПИР "Строительство дороги к ТБО и КОС"
	448
	с. Селиярово
	УКС
	225

	225

PAGE